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80 0

90 1

100 2

110 3

130 4

140 5
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Nadeln für die  
Schiffli-Stickerei

Ein makelloses Präzsionswerkzeug für  
den Einsatz in Großstickmaschinen

Spitzenvarianten Standardöhr und SA-Öhr Farbkennzeichnung

Um bei einer späteren Wiederverwendung eine Vermischung verschiedener Nadelstärken und Spitzen-
Groz-Beckert farblich gekennzeichnet:

Standardspitze RS:
geeignet für den Einsatz 
auf den meisten Stick böden
sehr hohe Einstichgenauig-
keit, daher geeignet für 
Luftstickerei, Gardinen-
stickerei

Standardöhr:
ist im Fadenschutz und 
Fadengleitverhalten für 
 übliche Stickgarne aus-
gelegt

Mittlere Kugelspitze FG:
geeignet für unterschied-
liche Warenstrukturen
besonders geeignet für 
Maschenware

SA-Öhr:
kommen bei der Verwendung 
sehr dicker Stickgarne oder 
bei Effektstickgarnen mit 
Dickstellen zum Einsatz

Große Kugelspitze TR:
geeignet für offene Waren-

Nadel-
dicke
Nm

Nr. Spitze RS  
(Standard) ohne  
Farbmarkierung  
am Kolben

Spitze FG = rot Spitze TR = gelb



RS 80, 90, 100, 
110, 130, 140

70, 80, 90, 100, 
110

FG 90, 100, 110

RS 90, 100, 110

80, 90, 100

RS 90

RS 70, 80, 90, 100, 
110, 130

FG 80, 90, 100, 110

80, 90, 100

110 SA RS 110

110 SA FG 90, 100

70, 90, 100, 110

RS 70, 80, 90, 100, 
110, 130

FFG 100

FG 70, 80, 90, 100, 
110

70, 80, 90, 100, 
110, 140

FG 70, 80, 90, 100, 
110

70, 80, 90, 100, 
110

0854 RS 90, 100, 110, 
130

100, 110

FG 80, 90, 100

RS 70, 80, 90, 100, 
110, 130

FG 80, 90, 100, 110

70, 80, 90, 100, 
110, 130

854 SA RS 100, 110

RS 100, 110

90, 100

RS 100

RS 110

100, 110

Die Darstellungen unserer Produkte sind nicht maßstabgetreu und dienen nur zur Veranschaulichung. Sie entsprechen daher nicht dem Original. ® = Registrierte Marke der Groz-Beckert Unternehmensgruppe. | © = Diese Publikation ist urheberrechtlich geschützt. Alle Rechte, insbesondere das Recht der Vervielfältigung und 
Verbreitung sowie der Übersetzung sind vorbehalten. Kein Teil der Publikation darf in irgendeiner Form – in welchem Verfahren auch immer – ohne ausdrückliche schriftliche Genehmigung von Groz-Beckert reproduziert oder unter Verwendung elektronischer Systeme gespeichert, bearbeitet, vervielfältigt oder verbreitet werden.
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System Spitze Nadel dicke 
Nm

Einbaumaß in mm Kolben  
(ø) mm

Einfädel-
richtung

47,5

47,5

47,5

47,5

47,5

43,5

43,5

43,5

43,5

43,5

43,5

47,5

47,5

47,5

47,5

47,5

47,5

47,5

System Spitze Nadel dicke 
Nm

Einbaumaß in mm Kolben  
(ø) mm

Einfädel-
richtung
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43,5 

43,5 

43,5 

43,5 

43,5 

43,5 

43,5 

43,5 

43,5 

43,5 

43,5 


